Kính gửi: Văn phòng Chính phủ.

Thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ
tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư,
định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 -
2025, tầm nhìn đến năm 2030 (Đề án 06); căn cứ đề nghị của Văn phòng Chính
phủ tại Công văn số 6511/VPCP-KSTT ngày 30/9/2022 về triển khai sử dụng tài
khoản định danh điện tử, Bảo hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam đã nâng cấp Cổng
Dịch vụ công BHXH Việt Nam (bổ sung chức năng "Đăng nhập qua Cổng Dịch
vụ công quốc gia") đáp ứng yêu cầu đăng nhập bằng tài khoản định danh điện tử
được cấp bởi Bộ Công an qua Nền tảng trao đổi định danh điện tử của Cổng Dịch
vụ công quốc gia.

BHXH Việt Nam trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng Giám đốc (để b/c);
- Phó TGĐ Đào Việt Ánh;
- Cục KSTT (VPCP);
- Cục C06 (BCA);
- Các đơn vị trực thuộc BHXHVN;
- BHXH các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Lưu: VT, CNTT.

KT. TỔNG GIÁM ĐỐC
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Chu Mạnh Sinh

BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

Số:          /BHXH-CNTT
V/v triển khai sử dụng tài khoản

định danh điện tử

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2022

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2022-10-27T16:51:57+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Nguyễn Hoàng Phương<phuongnh@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2022-10-31T10:31:09+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Chu Mạnh Sinh<sinhcm@vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2022-10-31T13:58:58+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2022-10-31T13:58:59+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	2022-10-31T13:59:00+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM

		2022-10-31T13:59:26+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ